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UNIDAD RESPONSABLE:

PERIODO DE EJECUCIÓN:

COBERTURA:

TIPO DE  PROYECTO:

TERMINACIÓN:INICIO:

DATOS GENERALES

Continuidad

Estatal

01/01/2010 31/12/2010

Secretaría General de Acuerdos y del Pleno

TIPO ACCIÓN:

M2:

TIPO DE BIEN:

PROGRAMA ESPECIAL:

80.00

Propio

Programa Normal de Operación

FUENTE DE FINANCIAMIENTO

Fuente de Financiamiento: Sub Fuente de Financiamiento26,188,914.88 26,188,914.88

Z Ingresos Propios, Participaciones e Incentivos                                            26,188,914.88

Economías de Ejercicios Anteriores 0.00B

Recursos del Ejercicio 26,188,914.88S

PROPÓSITO INSTITUCIONAL

Ser el Órgano del Poder Judicial, rector de los criterios jurídicos de interpretación conforme a la Constitución Política del Estado de Chiapas y de las leyes que de ella emanen.

PROBLEMA OBJETIVO

Eficiente Administración de JusticiaContradicción de criterios juridicos de interpretación

CAUSA / EFECTO MEDIO / FIN

Existencia de leyes sin reformar                                                                    Organización y funcionamiento de la administración de justicia                                      Impulsar reformas                                                                                   Impacto en el ambito constitucional administrativo, social y economico                              

Servidores públicos sin apego al marco juridico                                                     irregularización de la actuación de los servidores                                                  Que los servidores públicos actuen apegados al marco juridico                                       Regular su actuación con respeto a los derechos fundamentales                                       
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N° OBJ. OBJETIVOS DEL PROYECTO INSTITUCIONALCLAVE ALINEACIÓN

101-510101-G01-01 Cumplir y hacer cumplir los criterios emitidos sobre controversias constitucionales; así como las acciones de inconstitucionalidad, que tengan por objetivo la posible contradicción de una norma general y la Constitución local.01

102-510101-G01-02 Administrar e impartir justicia en asuntos de su competencia, en los plazos y términos que fijan las leyes, emitiendo sus resoluciones de manera completa, imparcial y gratuita.02

111-510101-G01-03 Erigirse en Tribunal de sentencia y conocer de los juicios y procedimientos instaurados a los servidores públicos que incurran en actos u omisiones a que se refiere el título noveno de la Constitución Política Estatal.03

105-510101-G01-04 Presentar al Congreso del Estado, iniciativas y decretos relacionados con la organiazción y funcionamiento de la administración de justicia.04

INDICADORES DEL PROYECTO INSTITUCIONAL

TIPO  / 
DIMENSIÓN

NOMBRE DESCRIPCIÓN CUALITATIVA 
(NUM / DEN)

CANTIDAD (NUM/DEN) META DEL INDICADOR

2010 2009 2008 2007 2010 2009 2008 2007

NO. OBJ.
PROY.

NO.
IND.

Estratégico
Eficiencia

           4.00  / 
           4.00

           5.00  / 
           5.00

           5.00  / 
           5.00

           5.00  / 
           5.00

100.00% 100.00% 100.00% 100.00%01 01 Controversias constitucionales                                                  Acuerdos resueltos                                                               
/ 
Acuerdos programados                                                            

Estratégico
Eficiencia

           8.00  / 
           8.00

           8.00  / 
           8.00

   0.00 / 0.00    0.00 / 0.00 100.00% 100.00% 0.00 % 0.00 %02 01 Administración de justicia                                                      Juicios atendidos                                                                
/ 
Juicios programados                                                             

Estratégico
Eficiencia

           2.00  / 
           2.00

          10.00  / 
          10.00

          10.00  / 
          10.00

   0.00 / 0.00 100.00% 100.00% 100.00% 0.00 %03 01 Procesos de sanción 
administrativa                                              

Audiencias atendidas                                                             
/ 
Audiencias programadas                                                          

Estratégico
Eficiencia

           1.00  / 
           1.00

           3.00  / 
           3.00

           3.00  / 
           3.00

           4.00  / 
           4.00

100.00% 100.00% 100.00% 100.00%04 01 Iniciativas de leyes o decretos                                                 Reformas y adiciones presentadas                                                 
/ 
Reformas y adiciones programadas                                                

BENEFICIARIOS

TIPO CANT. TOTAL GÉNERO ZONA

URBANA RURAL

ORIGEN DE LA POBLACIÓN

MESTIZA INDÍGENA INMIGRANTE OTROS

MARGINAL

  MUY ALTA ALTA MEDIA BAJA MUY BAJA

1,149,5701,081,198

1,138,290

Habitante

2,230,768

2,322,590

FEMENINO4,553,358

1,184,300

MASCULINO

1,691,953 630,637 0 0

1,610,936 619,832 0 0

727,350 895,118 396,646 17,417 286,059

718,196 864,224 370,287 16,656 261,405
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ACTIVIDADES FÍSICAS

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE MEDIDA CANTIDAD ANUAL METAS TRIMESTRALES
1 3 42

4.00Cumplir y hacer cumplir los criterios emitidos sobre controversias constitucionales. Acuerdo 1.00 1.00 1.00 1.00

8.00Administrar e impartir justicia en asuntos de su competencia. Juicio 2.00 2.00 2.00 2.00

2.00Conocer de los juicios y procedimientos instaurados a servidores públicos que incurran en actos y 
omisiones.

Audiencia 0.00 1.00 1.00 0.00

1.00Presentar al Congreso del Estado, iniciativas y decretos. Iniciativa 0.00 1.00 0.00 0.00

500.00Atender audiencias. Audiencia 125.00 125.00 125.00 125.00

2.00Atender acuerdos. Acuerdo 0.00 1.00 0.00 1.00

1,500.00Atender exhortos. Acción 375.00 375.00 375.00 375.00

20.00Realizar sesiones. Sesión 5.00 5.00 5.00 5.00

LÍNEA BASE E INTERPRETACIÓN

No de Obj. Nombre del Indicador Interpretación Cant. Absoluta Meta Estado %

Línea Base

01

Controversias constitucionales                                                  Contradicción de criterios entre las Salas Regionales Colegiadas 0.00 0.00

02

Administración de justicia                                                      La resolución de los  conflictos de competencia que se susciten entre las Salas Regionales Colegiadas y entre 
Juzgados de Primera instancia de distinta Jurisdicción.

0.00 0.00

03

Procesos de sanción administrativa                                              Los juicios y procedimientos instaurados a los servidores públicos que incurran en actos u omisiones a que se 
refiere el Título noveno de la Constitución Política del Estado de Chiapas.

0.00 0.00

04

Iniciativas de leyes o decretos                                                 Las iniciativas de leyes o decretos relacionados con la organiación y funcionamiento de la administración de 
justicia.

0.00 0.00
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Objetivos de Desarrollo del Milenio

     Objetivos / Metas / Indicadores Numerador Denominador Presupuesto $

Líder del Proyecto

Lic. Juan Gabriel Coutiño Gómez

Jefe Inmediato Superior al Líder del Proyecto

Lic. Juan Gabriel Coutiño Gómez


